
PROVINCIA DI NOVARA
Piazza Matteotti, 1 - Tel. 0321.3781 - Fax 0321.36087

Determina 2012/193 - pag. 1
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087

Settore Ambiente Ecologia Energia
DETERMINA

n. 193/2012

Novara, lì 20/01/2012
Proposta Qualità dell'aria ed Energia/3

OGGETTO: VOLTURAZIONE ALLA DITTA VOLTEO ENERGIE S.P.A.,
DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA AI SENSI DELL'ART. 12 DEL D.LGS.
387/03 INTESTATA ALLA DITTA BIOELEKTRA S.P.A..

Per l'esecuzione:
Qualità dell'aria ed Energia

La determinazione:

� è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a far tempo dal  25/01/2012
ed è stata trasmessa in pari data ai Capi Gruppo.

X non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio Finanziario ha rilasciato il visto di cui all'art. 151 comma 4
DLgs n. 267/2000 in data



Determina 2012/193 - pag. 2
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087

OGGETTO: VOLTURAZIONE ALLA DITTA VOLTEO ENERGIE S.P.A.,
DELL’AUTORIZZAZIONE UNICA AI SENSI DELL’ART. 12 DEL D.LGS. 387/03
INTESTATA ALLA DITTA BIOELEKTRA S.P.A..

IL DIRIGENTE

Vista la D.D. n. 3927 del 19/10/2009, con la quale è stata rilasciata, ai sensi dell’art. 12 del
D.Lgs. 387/03, alla ditta Bioelektra S.p.A., con sede legale in Milano, via G. Bensi 12/5,
l’Autorizzazione Unica alla modifica ed all’esercizio di un impianto di produzione di energia
elettrica tramite l’utilizzo di biogas della potenza elettrica di 2.387 kWe in comune di Ghemme,
Località Fornace Solaria;

Vista la nota pervenuta il 3/01/2012, prot. n. 4481 del 5/01/2012, con la quale Bioelektra
S.p.A. comunica la propria fusione mediante incorporazione nella società controllante Volteo
Energie S.p.A., con sede legale in Milano, via G. Bensi 12/3 ai fini della voltura del sopra citato
provvedimento autorizzativo;

Ritenuto pertanto di volturare alla ditta Volteo Energie S.p.A. l’Autorizzazione Unica, relativa
all’impianto ubicato a Ghemme in Località Fornace Solaria, rilasciata con Determina n. 3927 del
19/10/2009 in capo alla ditta Bioelektra S.p.A.;

Visto il D. Lgs. n. 387/03;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

• di volturare alla ditta Volteo Energie S.p.A., per le motivazioni riportate in premessa,
l’Autorizzazione Unica rilasciata alla ditta Bioelektra S.p.A ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs.
n. 387/03, con Determina n. 3927 del 19/10/2009, relativa all’impianto di produzione di
energia elettrica ubicato a Ghemme in Località Fornace Solaria;

• di vincolare il presente provvedimento al rispetto dei limiti, delle indicazioni e delle
prescrizioni contenute nel suddetto provvedimento;

• di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti intervenuti nella procedimento
autorizzativo;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico della
Provincia e pertanto non assume rilevanza contabile;

• di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Settore Ambiente
Ecologia Energia – Ufficio Qualità dell’Aria ed Energia



Determina 2012/193 - pag. 3
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60
giorni dalla data di ricevimento del presente atto o dalla piena conoscenza, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di cui sopra.

F.to IL DIRIGENTE DI SETTORE
(Arch. Luigi IORIO)

Novara lì, 18/01/2012


